

SPIS TREŚCI

I. Bilans - 2 -

II. Rachunek zysków i strat - 3 -

III. Zestawienie zmian w kapitale własnym - 4 -

IV. Rachunek przepływów pieniężnych - 5 -

V. Dodatkowe informacje i objaśnienia - 6 -

1. *Stosowane zasady rachunkowości - 6 -*
2. *Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o których mowa w ustawie o rachunkowości, dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów - 6 -*
3. *Wybrane noty do skróconego sprawozdania finansowego - 7 -*
4. *Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących - 8 -*
5. *Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe - 8 -*
6. *Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie - 8 -*
7. *Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych - 8 -*
8. *Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane - 9 -*
9. *Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono półroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta - 9 -*
10. *Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego. - 10 -*

I. Bilans

(w tys. PLN)

AKTYWA

I. Aktywa trwałe

	30 czerwca 2010 r.	31 grudnia 2009 r.	30 czerwca 2009 r.
I. Aktywa trwałe	479 298	462 706	475 464
1. Wartości niematerialne i prawne	1 455	1 817	2 181
2. Rzeczowe aktywa trwałe	210 960	212 068	217 336
3. Inwestycje długoterminowe	265 908	247 914	254 379
3.1 Długoterminowe aktywa finansowe	265 865	247 871	254 336
a) w jednostkach powiązanych	265 865	247 871	254 336
b) w pozostałych jednostkach	-	-	-
3.2 Inne inwestycje długoterminowe	43	43	43
4. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	975	907	1 568
4.1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	715	575	1 345
4.2 Inne rozliczenia międzyokresowe	260	332	223

II. Aktywa obrotowe

II. Aktywa obrotowe	297 310	309 486	201 162
1. Zapasy	41 228	29 088	25 294
2. Należności krótkoterminowe	210 331	201 060	137 115
2.1 Od jednostek powiązanych	61 572	55 726	41 007
2.2 Od pozostałych jednostek	148 759	145 334	96 108
3. Inwestycje krótkoterminowe	31 459	66 281	20 210
3.1 Krótkoterminowe aktywa finansowe	31 459	66 281	20 210
a) w jednostkach powiązanych	9 335	7 329	6 136
b) w pozostałych jednostkach	1 035	411	-
- udzielone pożyczki	13	13	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	1 022	398	-
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 089	58 541	14 074
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14 292	13 057	18 543

Aktywa razem

776 608 772 192 676 626

PASYWA

I. Kapitał własny

I. Kapitał własny	514 546	494 119	460 180
1. Kapitał zakładowy	8 051	7 960	7 960
2. Kapitał zapasowy	346 562	295 211	295 211
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	137 394	138 676	141 753
4. Pozostałe kapitały rezerwowe	745	745	745
5. Kapitał z rozliczenia fuzji	-	-	-
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych	176	176	176
7. Zysk (strata) netto	21 618	51 351	14 335

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	262 062	278 073	216 446
1. Rezerwy na zobowiązania	45 076	42 432	46 379
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	34 358	34 420	34 679
1.2 Pozostałe rezerwy	10 718	8 012	11 700
a) krótkoterminowe	10 718	8 012	11 700
2. Zobowiązania długoterminowe	79 797	83 054	87 225
2.1 wobec jednostek powiązanych	226	230	169
2.2. wobec pozostałych jednostek	79 571	82 824	87 056
3. Zobowiązania krótkoterminowe	114 317	110 521	65 725
3.1. wobec jednostek powiązanych	18 570	11 093	13 063
3.2. wobec pozostałych jednostek	93 874	98 474	50 839
3.3. Fundusze specjalne	1 873	954	1 823
4. Rozliczenia międzyokresowe	22 872	42 066	17 117
4.1 Inne rozliczenia międzyokresowe	22 872	42 066	17 117
a) krótkoterminowe	22 872	42 066	17 117

Pasywa razem

776 608 772 192 676 626

II. Rachunek zysków i strat

Za okres 01.01 – 30.06 (w tys. PLN)	Q2 2010	6 miesięcy 2010	Q2 2009	6 miesięcy 2009
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	115 279	218 003	107 355	195 647
- od jednostek powiązanych	8 313	17 169	13 113	23 896
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	94 917	182 765	82 024	157 547
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	20 362	35 238	25 331	38 100
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	82 319	153 294	77 172	142 630
- jednostkom powiązanym	7 218	11 780	4 952	8 651
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	63 293	120 447	53 322	108 589
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	19 026	32 847	23 850	34 041
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	32 960	64 709	30 183	53 017
IV. Koszty sprzedaży	12 589	23 686	12 406	22 609
V. Koszty ogólnego zarządu	9 207	13 239	6 950	11 514
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	11 164	27 784	10 827	18 894
VII. Pozostałe przychody operacyjne	141	263	516	708
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	26	26	1	156
2. Inne przychody operacyjne	115	237	515	552
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	5 763	10 708	3 283	9 220
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-15	-	-	-
2. Koszt prac sfinansowanych dotacjami	2 481	5 590	2 607	4 503
3. Inne koszty operacyjne	3 297	5 118	676	4 717
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	5 542	17 339	8 060	10 382
X. Przychody finansowe	8 381	10 153	-4 311	7 615
1. Odsetki, w tym:	695	1 388	534	1 439
- od jednostek powiązanych	531	889	451	1 036
2. Dywidendy i udziały w zyskach	1344	1 344	-	-
3. Inne	6 342	7 421	-4 845	6 176
XI. Koszty finansowe	-3 260	3 196	-1 132	2 420
1. Odsetki	1004	1 931	1097	2 030
2. Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-357	-
3. Strata ze zbycia inwestycji	-	-	-1 799	263
4. Inne	-4 264	1 265	-73	127
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	17 183	24 296	4 881	15 577
XIII. Zysk (strata) brutto	17 183	24 296	4 881	15 577
XIV. Podatek dochodowy	2748	2 678	556	1 242
XV. Zysk (strata) netto	14 435	21 618	4 325	14 335
Zysk (strata) netto (zanualizowany)		58 634		43 738
Średnia ważona liczba akcji w okresie 1.07.2009-30.06.2010 (w szt.)		7 983 543		7 960 596
Zysk (strata) na jedną akcję (w zł)		7,34		5,49
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji w okresie 1.07.2009-30.06.2010 (w szt.)		7 983 543		7 960 596
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)		7,34		5,49

III. Zestawienie zmian w kapitale własnym

(w tys. PLN)	6 miesięcy 2010	12 miesięcy 2009	6 miesięcy 2009
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	494 119	456 784	456 784
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-
I. a Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	494 119	456 784	456 784
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	7 960	7 960	7 960
1.1 Zmiany kapitału zakładowego	91	-	-
a) zwiększenia (z tytułu)	91	-	-
- emisja akcji	91	-	-
1.2 Kapitał zakładowy na koniec okresu	8 051	7 960	7 960
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	-	-	-
2.1 Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	-	-	-
3. Kapitał zapasowy na początek okresu	295 211	256 067	256 067
3.1 Zmiany kapitału zapasowego	51 351	39 144	39 144
a) zwiększenia (z tytułu)	51 351	39 144	39 144
- podział zysku z lat poprzednich	51 351	39 144	39 144
b) zmniejszenia	-	-	-
3.1 Kapitał zapasowy na koniec okresu	346 562	295 211	295 211
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	138 676	152 692	152 692
4.1 Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	-1 282	-14 016	-10 939
a) zwiększenia (z tytułu)	301	3 287	2 833
- rezerwa na podatek odr. w związku z wyceną certyfikatów	301	3 287	2 833
b) zmniejszenia	1 583	17 303	13 772
- wycena bilansowa certyfikatów inwestycyjnych i jednostek uczestnictwa	1 583	17 303	13 772
4.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	137 394	138 676	141 753
5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	745	745	745
a) zmniejszenia	-	-	-
5.1 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	745	745	745
6. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	51 527	39 320	39 320
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-
6.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	51 527	39 320	39 320
a) zmniejszenia (z tytułu)	51 351	39 144	39 144
- przeniesienie zysku z lat poprzednich na kapitał zapasowy	51 351	39 144	39 144
6.2 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	176	176	176
7. Wynik netto	21 618	51 351	14 335
a) zysk netto	21 618	51 351	14 335
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	514 546	494 119	460 180
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	514 546	494 119	460 180

IV. Rachunek przepływów pieniężnych

Za okres 01.01 – 30.06 (w tys. PLN)

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

	6 miesięcy 2010	6 miesięcy 2009
I. Zysk (strata) netto	21 618	14 335
II. Korekty razem	(30 725)	(7 263)
1. Amortyzacja	9 371	9 291
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	(1 002)	1 085
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 392	2 475
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	(1 328)	(863)
5. Zmiana stanu rezerw	725	1 644
6. Zmiana stanu zapasów	(12 140)	3 200
7. Zmiana stanu należności	(11 612)	27 209
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 146	(21 384)
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(18 277)	(29 920)
10. Inne korekty	-	-

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia

(9 107) 7 072

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy	7 176	883
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	107	883
2. Z aktywów finansowych, w tym:	7 069	-
a) w jednostkach powiązanych	3 069	-
- spłata pożyczki	1 766	-
- otrzymane dywidendy	1 303	-
b) w pozostałych jednostkach	4 000	-
- inne wpływy z aktywów finansowych	4 000	-
II. Wydatki	(31 811)	(25 037)
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(6 358)	(13 979)
2. Na aktywa finansowe, w tym:	(25 453)	(11 058)
a) w jednostkach powiązanych	(20 453)	(11 058)
- nabycie aktywów finansowych	(12 117)	-
- udzielone pożyczki długoterminowe	(8 336)	(8 758)
- udzielone pożyczki krótkoterminowe	-	(2 300)
b) w pozostałych jednostkach	(5 000)	-
- nabycie aktywów finansowych	(5 000)	-

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)

(24 635) (24 154)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy	543	-
1. Wpłata emisji akcji	91	-
2. Odsetki	452	-
II. Wydatki	(5 256)	(6 505)
1. Spłaty kredytów i pożyczek	(3 291)	(4 030)
2. Odsetki	(1 844)	(2 475)
3. Inne zobowiązania finansowe	(121)	-

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)

(4 713) (6 505)

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)

(38 455) (23 587)

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych

1 002 (1 086)

F. Środki pieniężne na początek okresu

58 541 38 747

H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- E), w tym:

- o ograniczonej możliwości dysponowania

	21 088	14 074
	1 140	308

V. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Stosowane zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity - Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późn. zm.) oraz zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 r. Nr 33 poz. 259 z późn. zm.).

Kompletny opis stosowanych zasad rachunkowości został przedstawiony w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym Spółki, tj. sprawozdaniu za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. Gdyby sprawozdanie jednostkowe za 6 miesięcy 2010 roku było sporządzane wg MSSF wynik finansowy wynosiłby 18 647 tys. zł.

Zysk zgodnie z ustawą o rachunkowości	21 618
Amortyzacja prawa wieczystego użytkowania	-46
Aktywa z tytułu działalności w SSE	-1 603
Opcja menedżerska	-1 322

2. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o których mowa w ustawie o rachunkowości, dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów

W pierwszym półroczu 2010 roku Comarch S.A. utworzyła nowe odpisy aktualizujące wartość towarów i materiałów w wysokości 23 tys. zł.

W 2010 r. Spółka nie rozwiązała odpisów dokonanych w latach wcześniejszych.

Na posiadanych przez Spółkę zapasach nie ustanowiono żadnych zabezpieczeń.

W okresie pierwszego półrocza 2010 roku, w związku z zapłatą należności, Comarch S.A. dokonał rozwiązania utworzonych uprzednio odpisów aktualizujących w kwocie 4 215 tys. zł oraz utworzył odpisy aktualizujące na należności wątpliwe w wysokości 8 819 tys. zł.

- a) Z uwagi na fakt, iż Spółka prowadzi zarówno działalność opodatkowaną na zasadach ogólnych jak i zwolnioną, przejściowe różnice w dochodzie podatkowym mogą realizować się w ramach obu tych działalności. Jednocześnie ostateczne ustalenie, w ramach której z działalności (opodatkowanej czy zwolnionej) różnice przejściowe zostaną zrealizowane, jest dokonywane na bazie rocznego rozliczenia podatku dochodowego po zakończeniu roku obrotowego. W 2010 r. utworzono aktywo z tytułu różnic przejściowych w podatku dochodowym w kwocie 302 tys. zł i rozwiązano część aktywa utworzonego na dzień 31 grudnia 2009 r. w kwocie 161 tys. zł a także utworzono rezerwę na podatek odroczone z tytułu różnic przejściowych w kwocie 239 tys. zł. Łączny wpływ powyższych operacji na wynik I półrocza 2010 roku wyniósł minus 98 tys. zł. Dokonano zmniejszenia rezerwy z tytułu podatku odroczonego związanego z wyceną posiadanych certyfikatów inwestycyjnych w CCF FIZ w kwocie 301 tys. zł. Rezerwa ta, tak jak i wycena certyfikatów, rozliczana jest z kapitałem z aktualizacji wyceny.

3. Wybrane noty do skróconego sprawozdania finansowego

3.1. DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30 czerwca 2010 r.	31 grudnia 2009 r.	30 czerwca 2009 r.
a) w jednostkach zależnych i współzależnych	265 865	247 871	254 336
- udziały lub akcje	41 855	29 738	29 310
- udzielone pożyczki	50 206	43 382	47 326
- inne papiery wartościowe	170 682	172 266	175 797
- inne długoterminowe aktywa finansowe, w tym:	3 122	2 485	1 903
- odsetki od udzielonych pożyczek	3 122	2 485	1 903
b) w jednostkach stowarzyszonych	-	-	-
c) w pozostałych jednostkach	-	-	-
Długoterminowe aktywa finansowe, razem	265 865	247 871	254 336
3.2. ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	6 miesięcy 2010	Rok 2009	6 miesięcy 2009
a) stan na początek okresu	247 871	256 467	256 467
- udziały lub akcje	29 738	29 310	29 310
- pożyczki	43 382	36 278	36 278
- inne papiery wartościowe	172 266	189 569	189 569
- inne długoterminowe aktywa finansowe, (odsetki od udzielonych pożyczek)	2 485	1 310	1 310
b) zwiększenia (z tytułu)	20 657	11 313	12 829
- wycena innych długoterminowych aktywów	-	-	-
- nabycie akcji w jednostkach zależnych	12 117	428	-
- nabycie akcji w jednostkach stowarzyszonych	-	-	-
- nabycie jednostek uczestnictwa w CCF FIZ	-	-	-
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF FIZ	-	-	-
- udzielone pożyczki jednostkom zależnym	6 586	8 758	8 758
- odsetki należne od pożyczek długoterminowych	680	2 127	865
- wycena bilansowa pożyczek długoterminowych oraz odsetek od pożyczek	1 274	-	3 206
- aktualizacja wartości udziałów w walutach obcych	-	-	-
c) zmniejszenia (z tytułu)	2 663	19 909	14 960
- zbycie akcji w spółkach stowarzyszonych	-	-	-
- zbycie akcji w jednostkach zależnych	-	-	-
- spłata pożyczek jednostek zależnych	1 767	711	-
- spłata odsetek od pożyczek jednostek zależnych	450	157	-
- wycena bilansowa pożyczek długoterminowych oraz odsetek od pożyczek	-	1 775	-
- objęcie pożyczek odpisem aktualizacyjnym	394	448	852
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF FIZ	1 584	17 303	13 771
- objęcie odsetek od pożyczek odpisem aktualizacyjnym	144	427	337
- rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość pożyczek	-1 290	-750	-
- rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość odsetek	-386	-162	-
d) stan na koniec okresu	265 865	247 871	254 336

3.3. KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30 czerwca 2010 r.	31 grudnia 2009 r.	30 czerwca 2009 r.
a) w jednostkach zależnych i współzależnych	9 335	7 329	6 136
- udzielone pożyczki	8 450	6 700	5 700
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	885	629	436
b) w pozostałych jednostkach	1 035	411	-
- inne papiery wartościowe, w tym:	1 022	-	-
- jednostki uczestnictwa w funduszu	1 022	-	-
- bony skarbowe	-	-	-
- udzielone pożyczki	13	13	-
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe, w tym:	-	398	-
- aktywo z tytułu wyceny kontraktów forward	-	398	-
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 089	58 541	14 074
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	21 088	58 541	14 074
- inne środki pieniężne	-	-	-
- inne aktywa pieniężne	1	-	-
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	31 459	66 281	20 210

4. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

Spółka w pierwszym półroczu 2010 osiągnęła bardzo dobre wyniki finansowe. Przychody ze sprzedaży wzrosły o 22 356 tys. zł do 218 003 tys. zł (wzrost o 11%). Szczególnym zainteresowaniem klientów cieszyły się produkty i usługi własne Spółki, ich sprzedaż wzrosła o 25 218 tys. zł tj. o 16 %. Sprzedaż sprzętu komputerowego i oprogramowania obcego spadła o 2 862 tys. zł, tj. o 7,5 %. Spółka w pierwszym półroczu 2010 wypracowała 17 339 tys. zł zysku operacyjnego (wzrost o 6 957 tys. zł, tj. o 67%) i 21 618 tys. zł zysku netto (wzrost o 7 283 tys. zł, tj. o 50,8 %). Rentowność operacyjna wyniosła 7,9 % a rentowność netto 9,9 %.

5. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Nie wystąpiły, poza opisanymi w punkcie 2 niniejszego sprawozdania finansowego.

6. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie

Działalność Spółki nie wykazuje istotnych sezonowych lub cyklicznych trendów.

7. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W dniu 15 lutego 2010 roku Zarząd Comarch S.A. poinformował, że podjął uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji 91 041 akcji zwykłych na okaziciela serii J2 o wartości nominalnej 1 zł każda, po cenie emisyjnej 1 zł z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spółki oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie. Spółka informowała o szczegółach w raporcie bieżącym nr 2/2010.

Subskrypcja akcji serii J2 rozpoczęła się dnia 17 lutego 2010 natomiast zakończyła 26 lutego 2010 roku. Akcje zostały przydzielone 5 marca 2010. Subskrypcja została objętych 91 041 akcji. W ramach subskrypcji złożono zapisy na 91 041 akcji serii J2 i taka liczba akcji została przydzielona. Akcje nabywano po cenie 1,00 zł każda. 7 osób złożyło zapisy na akcje serii J2 i takiej samej liczbie osób przydzielono akcje serii J2 w ramach subskrypcji. Spółka nie zawierała umów o subemisję w ramach przeprowadzonej emisji. Wartość przeprowadzonej subskrypcji rozumiana jako iloczyn liczby akcji objętych ofertą i ceny emisyjnej wyniosła 91 041 zł. Łączne koszty, które zostały zaliczone do kosztów emisji wyniosły 17 096,00 zł, w tym:

- przygotowanie i przeprowadzenie oferty: 16 650,00 zł,
- podatek od czynności cywilnoprawnych: 446,00 zł.

Koszty związane z emisją będą rozliczone z kosztami finansowymi.

Średni koszt przeprowadzenia subskrypcji akcji serii J2 na jedną akcję wyniósł: 0,19 zł. Spółka informowała o szczegółach w raporcie bieżącym nr 4/2010.

W dniu 8 kwietnia 2010 r. raportem bieżącym nr 5/2010 Zarząd Comarch S.A. poinformował o zarejestrowaniu w dniu 31 marca 2010 roku przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki Comarch S.A. do wysokości 8 051 637,00 zł. Po podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki dzieli się na 8 051 637 akcji. Akcjom tym odpowiada 15 045 237 głosów na WZA Spółki.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała wykupu ani spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

8. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

Comarch S.A. nie wypłacała dywidendy w pierwszej połowie 2010 r.

9. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono półroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta

W dniu 11 sierpnia 2010 r. raportem bieżącym nr 27/2010 Zarząd Comarch S.A. poinformował o podpisaniu w dniu 11 sierpnia 2010 umowy Next Generation Network Planning Service Agreement pomiędzy Comarch AG z siedzibą w Dreźnie, spółką zależną Comarch SA a E-Plus Mobilfunk GmbH & Co. KG z siedzibą w Düsseldorfie w Niemczech. Przedmiotem umowy jest zapewnienie E-Plus zintegrowanej platformy OSS do planowania, inwentaryzacji i konfiguracji sieci (radiowej, transportowej i core) operatora oraz dalszego jej utrzymania i rozwoju, jak również przeniesienie procesów operacyjnych E-Plus w tym obszarze na nową platformę. Platforma jest oparta o rodzinę produktów Comarch OSS Suite. Usługi wynikające z zawartej umowy świadczone są w oparciu o model biznesowy SaaS (Software as a Service), całość platformy hostowana będzie w Comarch. Utrzymanie i rozwój będą świadczone przez 5 lat z możliwością przedłużenia na kolejne lata. Wartość umowy w pierwotnym okresie jej obowiązywania wynosi ok. 42 025 286 Euro, tj. 166 953 854 PLN. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 8,9 procent wartości kontraktu. Zapłata kar umownych nie wyłącza uprawnień do dochodzenia roszczeń odszkodowawczych przekraczających wysokość tych kar. Umowa wejdzie w życie po zatwierdzeniu umowy przez Royal KPN N.V. z siedzibą w Hadze (warunek zawieszający), głównego udziałowca E-Plus.

Wdrożenie platformy NGNP jest projektem złożonym, składającym się z optymalizacji procesów biznesowych w obszarze planowania, integracji z podmiotami realizującymi outsourcing utrzymania sieci operatora, rozwoju systemu w obszarze integracji z elementami sieci radiowej, transportowej i core największych dostawców technologii sieciowych oraz przejściu wraz z włączeniem do platformy części istniejących systemów operatora. Umowa określa nowoczesną koncepcję świadczenia i pomiaru jakości obsługi i utrzymania systemu.

Ze względu na złożoność projektu wdrożeniowego i utrzymania, wysoki poziom ryzyka operacyjnego, wysokie koszty realizacji projektu oraz wysoką wartość potencjalnych kar umownych projekt będzie objęty dedykowanym programem monitorowania ryzyka. Platforma, która powstanie w wyniku realizacji wskazanej powyżej umowy będzie wykorzystywana przez Comarch do świadczenia usług dla innych operatorów komórkowych i jest częścią strategii Comarch tworzenia otwartych platform usługowych

Umowa została uznana za znaczącą umowę ze względu na fakt, że jej wartość przekracza 10 % kapitałów własnych emitenta.

Większość usług wynikających z zawartej umowy będzie realizowana przez Comarch S.A. w ramach umów podwykonawczych zawartych z Comarch AG.

W związku z zawarciem umowy, Zarząd Comarch S.A. poinformował także o udzieleniu przez emitenta gwarancji dla E-Plus Mobilfunk GmbH&Co. KG. Gwarancja została udzielona na czas trwania kontraktu z E-Plus i gwarantuje należyte wykonanie przez Comarch AG, spółkę zależną

Comarch SA, wszelkich zobowiązań spółki Comarch AG wynikających z umowy. Wysokość gwarancji jest równa wartości umowy z E-Plus, w pierwotnym okresie obowiązywania umowy jest to kwota ok. 42 025 286 Euro, tj. 166 953 854 PLN. Warunki finansowe, na jakich została udzielona gwarancja, nie odbiegają od warunków rynkowych.

10. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Na dzień 30 czerwca 2010 r. wartość gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie Comarch S.A. w związku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosiła 26 151 tys. zł, podczas gdy na dzień 31 grudnia 2009 roku ich wartość wynosiła 36 969 tys. zł.

31.08.2010 r.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO /FUNKCJA	PODPIS
Janusz Filipiak	Prezes Zarządu	
Piotr Piątosza	Wiceprezes Zarządu	
Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	
Piotr Reichert	Wiceprezes Zarządu	
Zbigniew Rymarczyk	Wiceprezes Zarządu	
Konrad Tarański	Wiceprezes Zarządu	
Marcin Warwas	Wiceprezes Zarządu	

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO /FUNKCJA	PODPIS
Maria Smolińska	Główny Księgowy	